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Innovations- und Grinderzentrum Magdeburg GmbH

Gewinn- und Verlustrechnung flr die Zeit vom

01.01.2012 bis 31.12.2012

Umsatzerlose

Erhéhung des Bestands in Arbeit befind-
licher Auftrage

sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur

Altersversorgung und fur Unterstltzung
- davon fir Altersversorgung EUR 0,00 (EUR 0,00)

Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermogensgegenstande
des Anlagevermogens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
- davon Zinsertrage aus der Abzinsung von Rickste!-
lungen EUR 0,00 (EUR 0,00)

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

- davor. Zinsaufwendungen aus der Abzinsung von
Ruckstetlungen EUR 0,00 (EUR 0,00)

Ergebnis der gewohnlichen Geschéfts-
tatigkeit

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

sonstige Steuern

Jahreslberschuss

EUR

285.957,84

45.135,67

0,01-

41.519,11

2012
EUR
1.882.101,56

3.996,00

1.254.090,92

513.997,17

331.093,51

1.083.623,25
8190.654,55

2.533,46

227.677,94

166.675,52

41.519,10

125.156,42

Anlage \;2//4

Vorjahr
EUR

1.942.502,19

0,00

1.444.033,45

496.439,94

280.574,95

44.196,65

1.301.938,12
907.896,36

2.786,67

244.263,20

114.013,09
2.639,32

35.586,13

75.787,64



Innovations- und Griinderzentrum Magdeburg GmbH

Bilanz zum 31.12.2012

AKTIVA PASSIVA
31.12.2012 Vorjahr 31.12.2012 Vorjahr
EUR EUR EUR CUR EUR EUR
A. Anlagevermdgen A. Eigenkapital
1. Immalerielle Vermogens- I. Gezeichnetes Kapilal 25.564,59 25.564,59
gegenstande
11, Verlustvortrag, 519.168,04- 595.255,68-
1. entgcltich erworbene
Konzessionen, gewerbliche . Jahresuberschuss 125.156.42 75.787.64
Schutzrechte und ahnliche
Rechie und Werle sowie nichit pedecktier Fehlbetrag 368.747.03 493.903,145
Lizenzen an solchen i —_—
Rechten und Werten 1.433,62 143362
0,00 0,00
II. Sachanlagen
B. Sonderposten mit
1. Grundstiicke, grundsticks- Racklageanteil 25.662,76 31.183.69
gleiche Rechte und Bauten
einschlieflich der Bauten C. Sonderposten fir Investitionszu-
auf fremden Grundstiicken 12.621.391,31 13.605.037.31 schiisse zum Anlagevermbgen 9.680.374,76 10.522.495,13
2. andere Anlagen, Betriebs- und .
Geschéaftsausstattung 113.519.06 208,283.06
12.734.910,37 13.813.320,37 D. Rickstellungen
2
1. Finanzanlagen 1. sonstige Rickstellungen 231.070,00 232.791,00
1. Beleiligungen 2.556,46 2.556,46 E. Verbindlichkeiten
B. Umlaufverméogen 1. Verbindlichkeiten gegeniber
Kreditinstituten 3.912.452,49 4.189.860,62
1. Vorrdte 2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 70.165,58 61.888.71
1. unferlige Erzeugnisse, 3. sonstige Verbindlichkeiten _.342909.05 _ 35142393
unfertige Leistungen 3.996.00 0,00 4.325.527,12 4.609.173.26
- davon aus Steuern
Il Forderungen und sonstige EUR 4.918.86 (EUR 4,001.09)
Vermdgensgegenstande - davon im Rahmen der
soziaicn Sicherheit
1. Forderungen aus Lieferungen EUR 0,00 (EUR 0.00)
und Leistungen 165.661,50 251.310,50
2. sonstige Vermogensgegensténde 44,432,710 _35.064,07 . F. Rechnungsabgrenzungsposten 8.656,21 2.788.33
: 210.094,20 286.374,57
lll. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 927.034,50 772.520,01
C. Rechnungsabgrenzungsposten 22518,67 28.322,93
D. Nicht durch Eigenkapital .
gedeckter Fehibetrag 368.747.03 493.903.45
14.271.290.85 15.398.431,41 14.271.290.85 15.398.431.41
Treuhandvermdgen 58.279.25 53.157.85 Treuhandverblindlichkeiten 58.279,25 53.157.85
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